РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕЛЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

10 января   2023 года                                                                                     № 3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении  дополнения в Постановление администрации Теляженского сельского поселения Верховского района от 25.06.2012 №15   Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Присвоения адреса объектам недвижимости»

           В целях приведения  Постановление администрации  Теляженского сельского поселения Верховского района от  24.07.2020 №9   Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Присвоения адреса объектам недвижимости на территории Теляженского сельского поселения Верховского района Орловской области»,  в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»,  Постановление Правительства РФ №1221 от 19.11.2014г., «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Постановление Правительства РФ №1355 от 04.09.2020г., «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»,   Федеральным законом  от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 30.12.2020 №509-ФЗ«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,а также руководствуясь Уставом Теляженского сельского поселения Верховского района Орловской области, администрация Теляженского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Приложения к постановлению администрации Теляженского сельского поселения Верховского района Орловской области от 25.06.2012 №12 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории Теляженского сельского поселения Верховского района Орловской области» дополнить пунктом 6, 7 и 8  следующего содержания:
 6. Организация предоставления муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме.

   6.1 При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления муниципальных услуг, администрация Теляженского сельского поселения  вправе:

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;

2)  при условии наличия запроса заявителя о предоставлении муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях».

    7. Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах

7.1. В случае если в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах допущены опечатки и ошибки, то заявитель вправе представить в Администрацию Теляженского сельского поселения, направить почтовым отправлением,  подписанное заявителем, заверенное печатью заявителя (при наличии) или оформленное в форме электронного документа и подписанное усиленной квалифицированной электронной подписью заявление в произвольной форме о необходимости исправления допущенных опечаток и (или) ошибок с изложением сути допущенных опечаток и (или) ошибок и приложением копии документа, содержащего опечатки и (или) ошибки.

7.2. В течение трех рабочих дней со дня регистрации заявления об исправлении опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах специалист, ответственный за присвоение и аннулирование адресов, устанавливает наличие опечатки (ошибки) и оформляет результат предоставления муниципальной услуги (решение) с исправленными опечатками (ошибками) или направляет заявителю уведомление с обоснованным отказом в оформлении документа с исправленными опечатками (ошибками). Результат предоставления муниципальной услуги (решение) Администрация направляет способом, указанным в заявлении о необходимости исправления допущенных опечаток и (или) ошибок.

7.3  Представление неполного комплекта документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для оказания услуги, подлежащих представлению заявителем:

 ответ на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса, и соответствующий документ не был представлен заявителем (представителем заявителя) по собственной инициативе;

Представленные заявителем документы недействительны/указанные в заявлении сведения недостоверны:

документы, обязанность по предоставлению которых для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса возложена на заявителя (представителя заявителя), выданы с нарушением порядка, установленного законодательством Российской Федерации;

Отсутствие права на предоставление муниципальной услуги:

отсутствуют случаи и условия для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса, указанные в пунктах 2.п/п 2,6,и п/2.7 Постановления № 15 от 25.06.2012г..

 8. Порядок выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче этого дубликата

8.1. Для получения дубликата заявитель представляет в администрацию Теляженского сельского поселения следующие документы: - заявление, оформленное в свободной форме на получение дубликата (в свободной форме); - документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя заявителя); Срок рассмотрения заявления и выдачи дубликата составляет 5 рабочих дней со дня регистрации заявления в администрации Теляженского сельского поселения . Основаниями для отказа при получении дубликата, являются: - непредставление заявителем документов, указанных в пункте 2.п/п 2,6 Административного регламента. Заявитель имеет право отозвать заявление на получение дубликата в период с момента регистрации запроса и иных документов, необходимых для предоставления дубликата, в МОУО до даты получения или отказа получения дубликата. Заявитель вправе отказаться от получения дубликата на основании личного письменного заявления, написанного в свободной форме, направив его по адресу электронной почты или при личном обращении в администрацию Теляженского сельского поселения. Отказ от получения дубликата не препятствует повторному обращению в администрацию Теляженского сельского поселения за предоставлением дубликата.

             2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию     (обнародованию) и размещению на официальном Интернет-сайте www// adminverhov.ru.
            3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в соответствии с действующим  законодательством.

Глава  сельского поселения

 Ю.Б.Ульянов.